News Release

                                     2024年 3月 14日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社ＣＣイノベーション

株式会社 INDUSTRIAL-X との戦略的業務提携について

株式会社ＣＣイノベーション（代表取締役社長：菊澤 智彦）は、株式会社 INDUSTRIAL-X

（本社：東京都港区、代表：八子 知礼）と 2024年 3月 12日（火）に業務提携契約を締結

しましたのでお知らせいたします。

 今後、両社はお互いを重要なパートナーと位置づけ、地域社会及び地域企業の課題解決に

取り組んでまいります。

■戦略的業務提携による両社の取組内容

・DX、事業変革に関するコンサルティングの展開

 ・セミナー等のイベントの共同開催

 ・DXソリューションプラットフォームの共同利用推進

■戦略的業務提携の背景

 CCイノベーションは「豊かな明日へ、信頼の架け橋を」という企業理念のもと、お客さま

とのコミュニケーション、コラボレーションを通じて、お客さまのイノベーションの実現を

サポートし、企業・地域の価値向上に取り組んでいます。INDUSTRIAL-Xはこれまで様々な業

界そして企業規模を問わず、多くの企業のDX推進を支援してきました。特に2021年からは大

手企業のみならず中堅企業がDXに取り組むケースが増加しており、東京を中心に、名古屋・

福岡・広島・高知・新潟・沖縄などの顧客のDX推進支援を行うなか、特定地域に根差した中

堅・中小企業のDX推進支援による企業変革の拡充を志向しています。

今回の業務提携契約により、両社がサポートしている企業に対する課題解決支援におい

て、より具体的な解決策をスピーディに提案することが可能になります。地域活性化にはそ

の地域に属する企業の成長は必要不可欠であり、成長を支えるため価値提供をさらに発展

させる必要があることから、今回の協定締結に至りました。

顧客層・業務領域および、エリア・業界・企業規模を問わず、あらゆる企業を伴走型で支

援するコンサルティングサービスの拡充を共同で推進します。より多く業界の様々な企業

の事業構造変革を支援することで、新しい時代の変化に耐えうる産業への構造変革に貢献

してまいります。

株式会社 INDUSTRIAL-X 代表 八子 知礼 様

「産業構造を変革するプラットフォームカンパニーを目指している弊社にとって、地銀の

中でも先進的な DXを進めておられる北國フィナンシャルホールディングスグループの各社

との包括的な協業は、業界構造変革をリードする存在として共感と心強い先行例としてシ

ナジーを生み出せるとの想いで今回の提携にいたっております。地域に根ざすのみならず

アジア各国にまで進出している CCイノベーションとも強い協業関係で様々な産業のトラン

スフォーメーションをご一緒する事で、より先進的かつより地域や顧客に根ざした伴走支

援を進めることができると実感しております。」

株式会社 CCイノベーション 代表取締役社長 菊澤 智彦

「お客さま及び地域社会が持続的に成長するためには、デジタルをトリガーにした全社改

革による価値向上の取組みが必要不可欠です。企業のDXに必要な機能を揃えている

INDUSTRIAL-Xさまとの戦略的業務提携により、弊社としてもこれまで以上にお客さまの成

長をサポートすることで、事業領域拡大を図るとともに、日々変化する企業の課題に対して

コンサルティング行っていきたいと考えております。」

会社概要

■株式会社 INDUSTRIAL-X（インダストリアルエックス）

設立：2019年 4月 15 日

代表：八子 知礼

所在地：東京都港区西新橋 3丁目 25-31 愛宕山 PREX 11F

資本金：28,650万円（資本準備金含む）

URL：https://industrial-x.jp/

■株式会社 INDUSTRIAL-X（インダストリアルエックス）について

デジタルトランスフォーメーション（DX）推進に必要なあらゆるリソースを最適かつワンス

トップで提供することによって、企業および自治体の次世代型事業への構造変革をスピー

ディに支援する Resource as a Service®ビジネスを行っています。具体的には、あるべき

姿のコンサルティング、IoT/デジタルソリューションの目利きと導入、現場改革リーダーと

しての参画、事業評価な 2を提供します。それらをサービスとして実現した「Resource Cloud」

（ https://resource-cloud.jp/ ）を提供しています。

以上

https://industrial-x.jp/
https://resource-cloud.jp/